
Bur n. 146 del 03/11/2023

(Codice interno: 515076)

COMUNE DI ROVIGO (ROVIGO)
Ordinanza dirigenziale n. 314 del 8 settembre 2023

Ordinanza di pagamento alla ditta Snam Rete Gas S.P.A. dell'indennità aggiuntiva di occupazione temporanea della
superficie di MQ. 2.657 compresa nella particella catastale: Comune di Rovigo - SEZ. Sant'Apollinare Con Selva - FG 5
MAPP 246, in favore del fittavolo Sig. Romagnolo Luigi, relativa alla realizzazione dell'intervento denominato
"Rifacimento Spina Zona Industriale di Rovigo (Tr. Monte Riduzione) ed opere connesse - DN 150 (6") DP 75 BAR.

Il Dirigente Settore Lavori Pubblici, Suolo e Fabbricati, Patrimonio, Espropri, Ambiente Ecologia, Trasporti e Mobilità
Sezione Patrimonio

Visto il Decreto Sindacale n. 43 del 11/11/2022, omissis

Visto il Decreto Dirigenziale, omissis;

Visti:

L'art. 52-sexies, comma 2, del D.P.R. 327/2001, omissis

L'istanza DI-NOR/NAL/957, omissis

Il Certificato di Destinazione Urbanistica, omissis

La Comunicazione di Avvio del Procedimento, omissis

L'indizione della Conferenza dei Servizi, omissis

Preso e dato atto che, omissis

Quanto sopra premesso, visti i pareri, omissis

Visti:

la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 31/05/2021, omissis

L'istanza INGCOS/NOR/1405/CMC, omissis

La DTD n. 1564 del 16/06/2021, omissis

Il Decreto Dirigenziale n.71 del 20/07/2021,omissis

Considerato che, come risulta da Verbale di Immissione nel Possesso, omissis

Preso e dato atto che, omissis

Che conseguentemente al predetto fittavolo, omissis

Preso e dato atto, omissis

Ritenuto pertanto di assegnare, omissis

Visti:

- gli artt. 22 e 26 del D.P.R. 327/2001 T.U. Espr.;



- l'art. 107 del D.Lgs 267/2000 T.U.EE.LL.,

ORDINA

1) le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e sono date per approvate;

2) alla Ditta SNAM Rete Gas S.p.a., con sede in San Donato Milanese (Mi), Piazza Santa Barbara n. 7, Cod. Fisc. e P. IVA
10238291008, sede operativa in Largo Francesco Rismondo 8, 35131 - Padova, ed uffici in Camisano Vicentino (Vi) - Progetto
Nord Orientale" - Via Malspinoso 7, soggetto promotore e beneficiario dell'asservimento relativo all'attuazione del
metanodotto denominato "Rifacimento Spina Zona Industriale di Rovigo (Tr. Monte Riduzione) e opere connesse, DN 150 (6")
DP 75 bar", di provvedere al pagamento in favore del Sig. Romagnolo Luigi, fittavolo della superficie di seguito catastalmente
indicata e meglio identificato nella documentazione contenuta nell'allegato 2) al presente provvedimento, a titolo di indennità
aggiuntiva di occupazione temporanea per causa di pubblica utilità, della seguente superficie:

- Comune di Rovigo - Sezione G-Sant'Apollinare con Selva - Fg 5, mapp 246

interessata per mq 2.657 dalla realizzazione del citato intervento, l'importo di € 989,73 come computato in premessa ex artt.
40, comma 4, 42 comma 1, 50, comma 1, del D.P.R. 327/2001;

3) Di trasmettere altresì il presente provvedimento alla nominata Ditta SNAM Rete Gas S.p.a, la quale ex art. 26 del D.P.R.
327/2001 provvederà a propria cura e spese alla sua pubblicazione per estratto sul B.U.R. Bollettino Ufficiale della Regione
Veneto, precisando che il provvedimento medesimo diverrà esecutivo decorsi giorni 30 (trenta) dall'inizio della suddetta
pubblicazione, ove non sia proposta opposizione da parte di terzi;

4) A norma dell'art. 3, comma 4, della L. 241/1990 si rende noto che avverso alla presente ordinanza, chiunque vi abbia
interesse potrà ricorrere per illegittimità ai sensi dell'art. 7 del D.Lgs 104/2010 entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. -
Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto; alternativamente può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla stessa data, ai sensi dell'art. 9 del D.P.R. 1199/1971;

5) Dà atto inoltre che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio del Comune di Rovigo;

6) Dà atto altresì che la pubblicazione dell'atto all'Albo on-line del Comune avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza
dei cittadini, ai sensi della normativa vigente in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale l'atto,
destinato alla pubblicazione, è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari, ovvero il
riferimento a categorie particolari di dati personali;

7) Di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle disposizioni vigenti in materia di
pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni (D.Lgs n. 33/2013)
nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente - sottosezione provvedimenti/provvedimenti dei Dirigenti" del sito web
dell'Ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all'Albo Pretorio on-line.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento si appone parere favorevole ai sensi dell'art.147-bis comma 1, del  D.Lgs.
18.08.2000 n. 267, in merito alla regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa.

Responsabile del Procedimento: Federico Modonesi

Il Dirigente Marzia Rizzi


	i40lvs455hc22lmgbmqdyf55.html

